

Nordjysk Luftteknik A/S

Tranåsvej 14, 9300 Sæby

CVR-nr. 82 45 91 11

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2016.

Hans Jørgen Kaptain
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordjysk Luftteknik A/S Tranåsvej 14 9300 Sæby
	CVR-nr.: 82 45 91 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Kaptain, Formand Jens Mølgaard, Direktør Tina Christensen
Direktion	Jens Mølgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Hjulmand & Kaptain
Modervirksomhed	Jens Mølgaard Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	6.523	5.802	5.442	6.078	5.232
Resultat af ordinær primær drift	1.954	1.179	791	1.308	770
Finansielle poster, netto	-30	-148	-60	-145	-157
Årets resultat	1.494	785	590	866	486
Balance:					
Balancesum	7.272	7.524	6.348	7.580	6.185
Egenkapital	3.264	2.470	2.184	2.344	1.877
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	44,9	32,8	34,4	30,9	30,3
Egenkapitalforrentning	52,1	33,7	26,1	41,0	29,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lig med tidligere år bestået af produktion/montering samt salg af lufttekniske anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.523.266 mod 5.802.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.493.688 mod 785.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.523.266	5.802
1 Personaleomkostninger	-4.370.229	-4.420
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-198.813	-203
Driftsresultat	1.954.224	1.179
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.951	9
Andre finansielle indtægter	6.375	-1
2 Andre finansielle omkostninger	-78.092	-156
Resultat før skat	1.924.458	1.031
Skat af årets resultat	-430.770	-246
Årets resultat	1.493.688	785
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	700
Overføres til overført resultat	193.688	85
Disponeret i alt	1.493.688	785

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede rettigheder	<u>0</u>	<u>25</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>25</u>
4	Grunde og bygninger	2.709.270	2.791
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>98.284</u>	<u>73</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.807.554</u>	<u>2.864</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>58.395</u>	<u>54</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.395</u>	<u>54</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.865.949</u>	<u>2.943</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>305.121</u>	<u>335</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>305.121</u>	<u>335</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.565.879	3.145
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	383.512	599
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.751.401	169
	Andre tilgodehavender	<u>304.445</u>	<u>324</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.005.237</u>	<u>4.237</u>
	Likvide beholdninger	<u>95.938</u>	<u>9</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.406.296</u>	<u>4.581</u>
	Aktiver i alt	<u>7.272.245</u>	<u>7.524</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500
7	Overført resultat	1.463.591	1.270
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	700
	Egenkapital i alt	3.263.591	2.470
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	762.742	416
	Hensatte forpligtelser i alt	762.742	416
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.251.431	1.437
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.251.431	1.437
	Kortfristet del af langfristet gæld	155.000	124
	Gæld til pengeinstitutter	0	557
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	136.622	560
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	800.766	715
	Selskabsskat	83.511	155
	Anden gæld	818.582	1.090
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.994.481	3.201
	Gældsforpligtelser i alt	3.245.912	4.638
	Passiver i alt	7.272.245	7.524
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.666.843	3.684
Pensioner	522.968	548
Andre omkostninger til social sikring	71.392	73
Personalemkostninger i øvrigt	109.026	115
	<u>4.370.229</u>	<u>4.420</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	78.092	156
	<u>78.092</u>	<u>156</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Erhvervede rettigheder</u>
Tilgang		125.000
Kostpris ultimo		<u>125.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		100.000
Årets afskrivninger		25.000
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>125.000</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	4.364.732	1.400.563
Tilgang	63.648	57.844
Afgang	<u>0</u>	<u>-370.932</u>
Kostpris ultimo	<u>4.428.380</u>	<u>1.087.475</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.574.057	1.327.763
Årets afskrivninger	145.053	32.360
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-370.932</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.719.110</u>	<u>989.191</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.709.270</u>	<u>98.284</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Opgjort salgsværdi	9.703.313	7.103
Modtagne acontobetalinge	<u>-9.456.423</u>	<u>-7.064</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>246.890</u>	<u>39</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	383.512	599
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-136.622</u>	<u>-560</u>
	<u>246.890</u>	<u>39</u>

6. Aktiekapital

Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500</u>
	<u>500.000</u>	<u>500</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	1.269.903	1.185		
Årets overførte overskud eller underskud	193.688	85		
	<u>1.463.591</u>	<u>1.270</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	700.000	500		
Udloddet udbytte	-700.000	-500		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	700		
	<u>1.300.000</u>	<u>700</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	155.000	531.000	1.406.431	1.561
	<u>155.000</u>	<u>531.000</u>	<u>1.406.431</u>	<u>1.561</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.406 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.709 t.kr.				
Til sikkerhed for mellemværende med Nordjyske Bank er der afgivet ejerpantebrev tkr. 1.000 i grunde og bygninger. Herudover har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet er skødeløsbrev i Iøsøre.				
Varebeholdninger			305 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser			1.566 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmidler og inventar			98 t.kr.	

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er stilles arbejdsgaranti for tkr. 1.909, rammegaranti for arbejdsgaranti max tkr.4.000.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig ydelse på 111 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 10 og 24 måneder og en samlet rest leasingydelse på tkr. 125.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Mølgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 83 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 2 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jens Mølgaard Holding ApS, Bødkervej 1, 9300 Sæby